vom 19. August 1459 bis 18. August 1460) und aus dem übrigen 
Verlauf der Säkularisation folgt mit Sicherheit, dass hier die Jahres- 

berechnung nach dem Brauch der kaiserlichen Kanzlei und dem 

stilus Moguntinus (Jahresbeginn der 25. Dezember) angewendet wurde, 

während die päpstliche Kanzlei in den Bullen damals dem calculus 

Florentinus (Jahresbeginn der 25. März nach unserem Jahresanfang) 

folgte.) Das Datum der Sitzung ist also der 26. Dezember 1459. 

Ich gebe von der Urkunde ein ausführliches Regest nach dem 
Original: Not.Instr., Pergament; Fasz. 217. Aussen: Constitutio 

procuratoris ad extingwendos monachos et erigendos canonicos in 
Elwangen. 

Im Jahr 1460, im zweiten Jahr des Pontifikats Pius IL, am 

26. Tag des Dezember, hora primarum quasi, erschienen in opido 

Elwangen Augusten. dyoc. et ıbidem in domo abbaciali, in stuba 
minori domus eiusdem, vo” den unterzeichneten Notar und Zeugen 

) Ygl. H. Grotefend, Taschenbuch der Zeitrechnung des deutschen 

Mittelalters und der Neuzeit, 2. A. (1905), $. 12 f. 
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II. Bestellung eines Prokurators 1459 Dez. 26. 13 

persönlichreverendus in Christo pater et dominus dominus Johannes Dei 
et apostolice sedis gracia abbas venerabilis monasterii Elwangen 
ordinis saneti Benedieti prediete sanete sedi apostolice inmediate 
subieetus et sacri® Romani imperii prineeps ac religiosi et venera- 
biles viri domini Ulrieus de Westerstetten, Beringerus de Berlichingen 

doctor, Ulrieus de Newnegk, Albertus Schenck de Schenckenstaine, 
Herdeg[a]nus de Husen, Balthasar de Wirsperg et Wilhelmus de 
Hurnhein dieti monasterii eonventuales et monachi cappitulariter ut 
est moris eongregati ac capitulum dieti monasterii facientes et 
representantes, bestellten zu ihrem gesetzlichen Sachwalter (legiti- 
mus et indubitatus proeurator) religiosum et venerabilem virum 
dominum Georium de Stain decanum dieti monasterii presentem et 
ONUS procuraeionis in se sponte suseipientem ad comparendum 
nomine dietorum dominorum constitueneium ac pro eis in Romana 
euria ad Impetrandumque et obtinendum, ut monasteryum ante- 
dietum ob causas legittimas et racionabiles, preeipue animarım 
salutem et felieem statum monasterii huiusmodi et omnium spiri- 
tualium et temporalium salubre inerementum, in seeularem ecelesiam 
canonicorum seeularium erigatur et constituatur monastica vita et 
ordine saneti Beneldieti penitus in illo suppressis et extinetis, ad 
proponendum quoque allegandum et probandum, si opus fuerit, 
causas et raciones, eur id per dietum sancetissimum dominum nostrum 
papam concedi et indulgeri possit, debeat et valeat!) ac literas 
desuper oporfunas graciam vel iustieiam continentes intendendum, 
extrahendum et obtinendum, erteilten ihm auch alle weiteren, hiezu 
erforderlichen Vollmachten, insbesondere zur Bestreitung seiner 
eigenen Auslagen, der Gerichtskosten, Sporteln und speziell pro 
annafa, mediis fructibus aut aliis iuribus eamere eiusdem [apostolice] 
OCeasione huiusmodi suppressionis et erecceionis forsitan obtinende 
aut alias qualitereungue debitis daselbst bis zu 1000 Kammergoll- 
Julden (quasvis peceuniarum summas usque tum ad mille florenos 
aurı de camera) aufzunehmen und Abt und Kloster als Bürgen 
dafür zu verpflichten.?)